

Co wydarzyło się w FATIMIE ?

To największe wydarzenie w dziejach Kościoła XX wieku, a zbliża się Setna Rocznica Objawień

Jest rok 1917. W małej wiosce Cova da Iria należącej do parafii w Fatimie - w centrum Portugalii - troje dzieci: Łucja (10 lat), Franciszek (7 lat) i Hiacynta (7 lat) pilnowało stada owiec. W pięknym, słonecznym dniu 13 maja z jasnego nieba pada grom. Dzieci zdezorientowane rozglądają się. Chcą odejść w stronę domu, ale po kolejnej błyskawicy dostrzegają na szczycie młodego dębu „Panią jaśniejącą mocniej niż słońce”. Pani mówi do trojga pastuszków: „Nie bójcie się, przychodzę z Nieba. Przychodziłam do Was prosić abyście tu przychodzili każdego 13-ego przez kolejne 6 miesięcy o tej samej godzinie. Później powiem Wam kim jestem i czego oczekuję”. W kolejnych spotkaniach dzieci dowiadywały się co było celem objawień. Pani prosiła aby dzieci modliły się o nawrócenie grzeszników, aby błagały o wybaczenie grzechów; zapowiedziała rychły koniec wojny (chodziło o pierwszą wojnę światową) i przepowiedziała kolejną straszną wojnę z milionami ofiar i zagładą narodów, jeśli ludzie nadal będą znieważać Boga. Zapowiedziała, że dzieci dużo wycierpią, a Franciszka i Hiacyntę zabierze wkrótce do Nieba - dzieci zmarły: Franciszek w kwietniu 1919, a rok później w Lizbońskim szpitalu Hiacynta. Łucja, która wstąpiła do Zakonu Sióstr Karmelitanek zmarła przed kilkoma laty, dożywając późnej starości; było to zgodne z zapowiedziami ukazującej się Pani. W roku 1951 ciała zmarłych dzieci przeniesiono do Bazyliki, a Kościół przyjął ich do grona Błogosławionych.

Dzieci, które opowiadały o objawieniach, miały wiele kłopotów. Dokuczaly im Władze, posądzając je o kłamstwa; były nawet przez pewien więzione. W czasie jednego z objawień zwróciły się do ukazującej się Pani aby jakoś uwiarygodniła wobec ludzi to co się dzieje. Wtedy nastąpiła zapowiedź cudu, który wszyscy zobaczą i uwierzą. Miało to nastąpić w czasie ostatniego objawienia w dniu 13 października. Zanim to się stało dzieci otrzymały wiele informacji i poleceń. Była prośba aby w miejscu objawień wybudowano Kaplicę, aby codziennie był odmawiany Różaniec, aby Rosja była poświęcona Niepokalanemu Sercu Maryi i obietnica, że Rosja się nawróci.

W przekazach zawarte były trzy tajemnice, które dopiero Siostra Łucja ujawniła Papieżowi Piusowi XII. Dwie pierwsze dotyczyły pokazania wizji piekła i ustanowienia nabożeństwa do Niepokalanego Serca Maryi. One zostały ujawnione. W tajemnicy trzeciej była mowa o cierpieniach Kościoła na Ziemi, o cierpieniach kapłanów i o krwi papieskiej na Placu Św. Piotra. Tę trzecią tajemnicę Papież nakazał zamknąć w tajnych archiwach watykańskich. Ujawniono ją dopiero po zamachu na Papieża Jana Pawła II.

Jest dzień 13 października 1917 roku. Wieść o zapowiedzianym cudzie rozeszła się szeroko. Blisko 70-tysięczny tłum podążył do Fatimy; wąskimi górskimi drózkami w strugach ulewnego deszczu. W pewnym momencie kilka potężnych grzmotów. Deszcz przestaje padać, na niebie ani jednej chmurki. Ukazuje się piękna Jaśniejąca Pani. Oznajmia, że jest „Panią Różańca Świętego”, wzywa do odmawiania Różańca i prosi o zbudowanie Kaplicy w tym miejscu. I oto słońce zaczyna wirować wokół własnej osi, chwilami zdaje się opadać na ziemię. Ten taniec słońca, obserwowany przez dziesiątki tysięcy ludzi trwa ok. 10 minut. Słońce zatrzymuje się, zgromadzeni ludzie, przemoczeni padającym deszczem mają suche ubrania. Wieść o tym wydarzeniu rozeszła się szeroko w świecie. Pisały o tym gazety. Nikt nie negował faktu, ale nie znajdowano żadnego logicznego, ani naukowego uzasadnienia zaistniałego zjawiska.

Siostra Łucja miała jeszcze kilka objawień w latach 1925, 1926 i 1929 - ale były to objawienia prywatne. W miejscu objawień zbudowano niewielką Kapliczkę. Zaczęli przybywać pielgrzymi, coraz liczniejsi. Kościół początkowo odnosił się z dużą rezerwą do wydarzeń w Fatimie. Ale już w roku 1921 Biskup Diecezji Leiria zezwolił na odprawianie tam Mszy Św. 13-ego maja 1928 roku poświęcono kamień węgielny pod budowę Bazyliki, którą ukończono w latach 50-tych ubiegłego wieku, a przed kilkoma laty zakończono budowę nowej, ogromnej Bazyliki.

Zachowano małą Kapliczkę, postawioną w miejscu, gdzie rósł dąb, ale obudowano ją dużym szklanym pawilonem i nazwano Kaplicą Objawień.

W roku 1942 w 25-lecie Objawień Papież Pius XII przemawiając przez radio do tłumów zgromadzonych w Fatimie poświęcił cały świat Niepokalanemu Sercu Maryi. Powtórzono ten akt w wielu krajach. W Polsce uczynili to biskupi w roku 1946 na Jasnej Górze.

I jeszcze jeden fakt związany z Fatimą. 13-maja 1981 - zamach na Pl. Św. Piotra. Papież natychmiast po odzyskaniu przytomności zwrócił się myślami do Fatimy. „Strzelała ludzka ręka, ale kulę prowadziła Ręka Maryi - to Jej zawdzięczam życie” Rok po zamachu Papież JP II odwiedza Fatimę. W obecności miliona pielgrzymów dziękuje Niepokalanej za uratowanie życia. W dziesięciolecie zamachu kolejna wizyta w Fatimie. To największy PIELGRZYM FATIMSKI !

A teraz Fatima to jedno z największych sanktuariów na świecie. Ponad cztery miliony pielgrzymów rocznie! Powstało wiele domów zakonnych, hoteli i restauracji. Dwie daty 13 maja i października przyciągają największe tłumy.

Zbliża się setna rocznica Objawień. Podjęto generalny remont Bazyliki. Powstają nowe hotele i domy zakonne. Fatima szykuje się do uroczystych obchodów. Zapewne Papież Franciszek złoży wizytę w Fatimie. Przybędą liczne pielgrzymki z całego świata. A Fatima oczekuje w roku 2017 ponad 5 mln pielgrzymów i stanie się trzecim Sanktuarium na świecie po M. B. Guadelupe w Meksyku (14 mln pielgrzymów) i po Lourdes we Francji (7 mln pielgrzymów rocznie). Będzie wielki tłok i wysokie ceny ! Wiele hoteli ma już rezerwacje na rok 2017, a na maj i październik prawie komplety. A więc pielgrzymujmy do FATIMY w roku 2016 !

= = = = = = = =

Tekst przygotował Kazimierz Kwasiborski,